
NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymu ir Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ar turėjusių sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), 

izoliavimo namuose ar kitoje gyvenamojoje vietoje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu 

Nr. V-352 „Dėl Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ar turėjusių 

sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), izoliavimo namuose ar kitoje gyvenamojoje vietoje taisyklių patvirtinimo“, asmenys, turėję 

kontaktą su asmeniu, sergančiu COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), turi būti izoliuoti 14 d. po paskutinės sąlyčio dienos. Izoliavimas reiškia asmens, 

sergančio užkrečiamąja liga, įtariamo sergančio, turėjusio kontaktą, ar sukėlėjo nešiotojo atskyrimą nuo aplinkinių žmonių norint išvengti užkrečiamosios ligos 

plitimo. 

Pabrėžiame, kad izoliavimosi metu privaloma laikytis šių taisyklių: 

1. nepalikti izoliavimo vietos be sveikatos priežiūros specialisto leidimo. Draudžiama vykti visuomeniniu transportu į izoliavimo vietą ar iš jos, kai 

reikalinga atlikti tyrimus ar kitais atvejais, kai gautas sveikatos priežiūros specialisto leidimas; 

2. visą izoliavimo laiką nepriimti svečių (lankytojų); 

3. laikytis sveikatos priežiūros specialisto nurodymų; 

4. maistu, vaistiniais preparatais ir kitomis būtinomis priemonėmis pasirūpinti nuotoliniu būdu arba paprašyti, kad tuo pasirūpintų kiti asmenys (pvz., 

šeimos nariai, draugai ar kt.), kuriems nėra taikomos izoliavimo priemonės, arba savivaldybės administracija; 

5. kasdien matuotis kūno temperatūrą ir stebėti savo sveikatos būklę dėl kosulio ir pasunkėjusio kvėpavimo simptomų pasireiškimo; 

6. pablogėjus sveikatos būklei ar atsiradus ūmios kvėpavimo takų infekcijos simptomams (staigiai prasidėjęs bent vienas iš šių simptomų: 

karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas), turi kreiptis į Karštąją koronaviruso liniją numeriu 1808; suteikti reikalingą informaciją NVSC 

specialistui, atliekančiam COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) židinio epidemiologinę diagnostiką. 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad izoliuojami yra tik sąlytį su sergančiuoju turėję asmenys, t.y. jeigu tėvai neturėjo didelės rizikos sąlyčio su sergančiu 

(nebendravo be apsaugos priemonių mažesniu nei 2 m. atstumu 15 min. ir daugiau, neturėjo fizinio kontakto (rankos paspaudimas), nebuvo vienoje 

patalpoje be apsaugos priemonių 15 min. ir daugiau), jie nėra izoliuojami. Kiti šeimoje esantys vaikai, neturėję sąlyčio su sergančiu darželio darbuotoju 

taip pat nėra izoliuojami. Jeigu vienam iš šeimos narių pasireikštų COVID-19 ligai būdingi simptomai, rekomenduojame iki tyrimų rezultatų visai šeimai 

riboti kontaktą su aplinkiniais. 

Informuojame, kad su kiekvienu iš tėvų, kurių vaikai turėjo didelės rizikos sąlytį su sergančiu asmeniu, NVSC susisieks asmeniškai bei informuos apie 

galimybę atlikti testą dėl COVID-19 ligos. Įspėjame, kad neigiamas testo rezultatas nesutrumpina sąlytį turėjusio asmens izoliavimo laikotarpio. 
Vadovaujantis Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei Elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos ir (ar) karantino visos Lietuvos Respublikos mastu dėl COVID -19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės laikotarpiu laikinosios tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-

238/A1-170 "Dėl Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei Elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos ir (ar) karantino visos Lietuvos Respublikos mastu dėl COVID -19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės laikotarpiu laikinosios tvarkos aprašo 

patvirtinimo", pirminės AASP šeimos medicinos paslaugas teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos gydytojai tuo atveju, jeigu vaikas iki 8 m. turėjo sąlytį 

su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), motinai (įmotei), tėvui (įtėviui), budinčiam globotojui ar globėjui arba senelei (seneliui), nuotoliniu 

būdu išduoda elektroninį nedarbingumo pažymėjimą vaikui prižiūrėti NVSC išduotoje ir pirminėje AASP šeimos medicinos paslaugas teikiančioje įstaigoje 

elektroniniais ryšiais gautoje Pažymoje nurodytam vaiko privalomos izoliacijos laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 14 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo vaiko turėto 

sąlyčio su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) dienos, nurodydami TLK-10-AM kodą Z20.8 „Kontaktas su sergančiaisiais kitomis 

užkrečiamosiomis ligomis ir jų poveikis“, iš nedarbingumo priežasčių klasifikatoriaus pasirinkdami priežastį „Epideminė situacija“ ir kartu nurodydami prižiūrimo 

vaiko duomenis. 


